
گروه خبر: آئین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در دیم زارها صبح روز گذشته با 
حضور رئیس جمهور، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، وزیر کشاورزی و رئیس ستاد 
اجرایی فرمان امام در وزارت کشاورزی برگزار شد. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشــورمان در جریان سخنرانی خود در این مراسم، به تشریح وضعیت اقتصادی 
کشور، لزوم توجه به شرایط جنگ اقتصادی و ضرورت انجام اصلاحات برای پیشبرد 
امور پرداخت. در پایان این مراسم از کشاورزان نمونه کشوری در تولید محصولات 
دیم و چند تن از مدیران ستاد اجرایی فرمان امام و وزارت جهاد کشاورزی تجلیل به 
عمل آمد. رئیس جمهور بر این موضوع تاکید کرد که برای تحقق حق و عدالت باید 

اصلاحات کنیم. 

جنگ تمام عیار اقتصادی �
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، مسعود پزشکیان ضمن 
قدردانی از تلاش ها و زحمات همه کشاورزان و دست اندرکاران این طرح، به پرداخت 
همه مطالبات گندم کاران با مساعدت مقام رهبری اشاره کرد و گفت : »در ابتدای 
آغاز به کار دولت به دلیل عدم پیش بینی کافی منابع مورد نیاز برای پرداخت مطالبات 
گندم کاران با مشکلاتی مواجه بودیم که خوشبختانه این مسئله با هماهنگی های 

صورت گرفته و اذن و مساعدت رهبری معظم انقلاب مرتفع شد.«
پزشکیان در ادامه پرتکرارترین توصیه به وزرا و مدیران دولت را تلاش برای جلب 
رضایتمندی مردم عنوان کرد و افزود: »ما در دولت در حال تلاش هستیم که تا جایی 
که امکان آن وجود داشته باشد مسائل و مشکلات مردم از جمله کشاورزان عزیز و 

زحمت کش را حل کنیم.«
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه ما امروز با یک جنگ تمام عیار اقتصادی مواجه 
هستیم، تصریح کرد : »ما با توجه به توان و قدرت نظامی کشور از جنگ نظامی ضربه 
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هسته گزینش معلمان در مرحله بهبود؟

روز یکشــنبه، عبدالرضــا فولادونــد، معــاون وزیر آمــوزش و پــرورش و رئیس 
ســازمان نهضت ســوادآموزی از بررســی مجدد وضعیت حدود ۶ هزار نفر از 
اســتخدامی های کد ۱۹ و تایید آنها خبر داد:»اســتان ها در جلسه پنجشنبه 
هفته جاری توجیه می شــوند تا آنها را ســاماندهی کنند.«  این خبر از ســوی 
فولادوند درحالی عنوان شد که پیش از این هم محمدجعفر قائم پناه، مسئول 
اداره امور گزینش کشور و معاون اجرایی رئیس جمهور در جلسه بررسی مسائل 
و مشکلات گزینشی استخدام معلمان کشــور اظهار امیدواری کرده بود که با 
تغییرات مدیریتی در هســته گزینش آموزش و پرورش، اعتراضات گزینشــی 
متقاضیان در اسرع وقت مورد تجدیدنظر قرار گرفته و گره گزینشی داوطلبین 

معلمی در کشور باز شود؛ وعده ای که گویا به تحقق رسیده است. 

افزایش تعداد معلمان تاییدشده در آینده  �
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت چهاردهم در این باره 
به هم میهن توضیــح داد:»یکی از مطالباتی کــه از ابتدای 
استقرار دولت توسط دانشجو معلمان و حتی معلمان شاغل 
دنبال می شد مربوط به کد 5 -اعتراض به رد شدن در مرحله 
مصاحبه دانشگاه فرهنگیان برای ورود به این دانشگاه- و کد ۱۹ بود. بعد از استقرار 
آقای کاظمی به عنوان وزیر و مشخص شدن تیم همکاران او، بازبینی پرونده ها آغاز 
شد که تعدادی از این معترضان بازگشتند و افراد دیگری هم احتمالًا بازخواهند 
گشت.« او این فرایند را در جبران کمبود معلم در کشور موثر می داند:»وقتی چند 

هزار نفر معلم به سر کلاس های درس می روند این اتفاق می افتد.«  

رفع مشکل، بیش از 7 هزار نفر از معلمان ردشده �
 فــرج کمیجانــی، دبیرکل مجمــع فرهنگیــان ایران 
اسلامی، در این باره به هم  میهن می گوید:»در سال هایی 
که دولت سیزدهم بر سرکار بود تعداد زیادی از افرادی که در 
آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش شــرکت کردند یا در 
آزمون کتبی تربیت معلم در دانشگاه فرهنگیان شرکت کردند، بعد از قبولی در 
آزمون دعوت به مصاحبه شدند که در این بخش رد شدند. از این تعداد حدود 
20، 30 هزار نفر امسال و پیش از پایان کار دولت سیزدهم در مرحله مصاحبه و 
گزینش رد شــدند. با اســتقرار دولت جدید اعلام شد که معترضان می توانند 
اعتراض خود را به مراجع ذیربط اعلام کنند که تا اینجا حدود ۶هزار نفر از افراد 
کد ۱۹ تایید شــدند.« او درباره کد ۱۹ هم توضیح می دهد:»کد ۱۹ مربوط به 
افرادیســت که در آزمون کتبی استخدام قبول شدند اما در تحقیقات محلی یا 
مصاحبه رد شدند. البته کدهای دیگری هم هستند که معانی خاصی دارند و 
افــراد ممکن اســت به دلایــل قرار گرفتــن ذیل ایــن کدها، برای اســتخدام 

ردصلاحیت شوند.« 
کمیجانی از تایید 7هزار نفر از ردشــدگان کدهای مختلف بعد از بررســی 
پرونده های شان خبر داد و گفت:»برخی از این داوطلبان از دانشگاه فرهنگیان 
فارغ التحصیل شده بودند که با رد شدن در مرحله مصاحبه امکان رفتن بر  سر 
کار را نداشتند. این عده به کلاس های درس بازگشته اند. عده ای هم دانشجوی 
دانشگاه فرهنگیان بودند که جلوی ادامه تحصیل آنها گرفته شده بود، این گروه  
هم با بررســی جدید بار دیگر به دانشگاه بازگشته و مشغول تحصیل هستند. 
عــده ای دیگر هم که براســاس مــاده 28 آزمون اســتخدامی داده بودند و در 
بررســی های مجدد تایید شدند به سر کار می روند اما بررسی ها ادامه دارد و به 

پایان نرسیده است.« 
او  بررســی پرونده ردشدگان را خواسته تشکل های فرهنگیان عنوان کرد و 
ادامه داد:»ما در جلســه ای با آقای کاظمی وزیر آموزش و پرورش مشکلاتی را 

گفتار مقامات

گروه خبر: روز گذشته غلامحسین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه تاکید کرد که همه مســئولان قضایی موظف به اجرای مفادِ 
نســخه  به روزشده و ارتقاء یافته  سند تحول هســتند:»باید در نظر داشته 
باشیم که »تحول« یک امر مستمر و پویا و متناسب با اقتضائات زمانه است 
و چیزی نیست که صرفاً در کاغذ قید شود، بلکه باید کاملًا و تماماً، جامه 

عمل به خود بگیرد.« 

تجسس منطبق با قانون و شرع  �
رئیس دستگاه قضا در ادامه بر اجرای دقیق دستورالعمل ناظر بر اصل 
25 قانون اساسی تاکید کرد:»اصل 25 تصریح دارد که »تجسس ممنوع 
است، مگر به حکم قانون« در این زمینه قوه قضائیه دستورالعملی را صادر 
کرد. برای ما بسیار مهم است که وقتی به حکم قانون، تجسسی صورت 
می گیرد؛ حقوق شهروندان و مردم به صورت تمام و کمال مراعات شود و 
نحوه این تجسس و بهره برداری از اطلاعات حاصله، کاملًا منطبق با قانون 
و شرع باشد و حقوق احدی پایمال نشود. در بخشِ مرتبط با پرهیز از صدور 
قرارهای منتهی به بازداشت موقت در مواردی که بازداشت متهم ضروری 
نیست نیز، اگرچه اقدامات مؤثری صورت گرفته اما مقامات قضایی باید 
به گونه ای تمهید کنند که متهمی که ضرورتی در بازداشت او وجود ندارد، 
بازداشــت نشود و بتواند در اسرع وقت، قرارِ صادره را تأمین و تودیع کند؛ 
بر همین اساس، تاکید می کنم که دادستان کل، نظارت بیشتری بر این 

موضوع داشته باشد.« 
 

رفتن به نماز جمعه به عنوان مجازات جایگزین حبس �
رئیس قــوه قضائیه افزود: »در بخشِ اعمــال مجازات های جایگزین 
حبس نیز بار دیگر تاکید می کنیم که این مجازات ها از یک سو باید قابلیت 
اجرایی داشــته باشند و از ســویی دیگر، موهِن و وهن آمیز نباشند؛ برای 
نمونه، اخیراً حکمی صادر شده مبنی بر اینکه در یکی از نقاط کشور، فردِ 
محکوم باید برای مدت معینی به نمازجمعه برود و قاضی اجرای احکام نیز 
در نامه ای خطاب به امام جمعه آن منطقه، خواسته که نسبت به حضور فرد 
محکوم در نماز جمعه، اِعمال نظارت شود؛ سوای حکمِ جایگزین حبسِ 
صادرشده، نحوه نظارت بر آن نیز، قابل تأمل و تعجب است! بار دیگر تاکید 
می کنم که قضــات در صدور احکام جایگزین حبس، دقت نظر داشــته 
باشــند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت گرفته از 

ناحیه آنها نشوند و موهِن و تمسخرآمیز نیز نباشد.« 
او در ادامه نشست مجدداً به مقوله  »شکات حرفه ای«، یعنی افرادی 
اشاره کرد که به کرّات از مسئولان و دستگاه های مختلف شکایت کیفری 
می کننــد و یا علیه آنها دادخواســت حقوقــی می دهنــد و در اکثر این 
موارد، آرای قطعی ناظر بر بلاوجه بودن این شــکایات و دادخواســت ها 
صادر می شود:»مســئولان مربوطه به ویژه دادســتان کل و رؤســای کل 
دادگستری ها با همکاری بخش های ذی ربط از جمله »مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضائیه« تمهیدات و تدابیری اتخاذ کنند تا از مقوله  فوق الذکر 
که سبب اتلاف وقت مقامات قضایی و تأخیر در رسیدگی به امورات مهم تر 

مرتبط با مردم و مراجعان به دستگاه قضایی می شود، جلوگیری کنند.«
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پزشکیان: برای حق و عدالت 
باید اصلاحات کنیم

نخواهیم خورد و آنها هم می دانند که در این عرصه نمی توانند ما را زمین گیر کنند 
اما اگر از جنگ اقتصادی غفلت کنیم ممکن است در این زمینه با مشکل مواجه 
شویم، لذا ضروریست با تقویت بنیه اقتصادی کشور و افزایش تولید داخل در جنگ 

اقتصادی نیز مشت محکمی بر دهان دشمنان بکوبیم.«
پزشــکیان در ادامه بر ضرورت اســتفاده بهینه از منابع و ظرفیت های موجود 
کشور در جهت افزایش بیشتر و بهتر تولید تأکید کرد و گفت : »ما باید ببینیم که آیا 
محصولی که تولید می کنیم برازنده این زمین و منابع آبی مصرف شده است یا بهتر از 

این محصول نیز می توان تولید کرد.«
رئیس جمهور با بیان اینکه در تولید باید برای ما »بهترین« در اولویت باشــد نه 
»بیشترین«، افزود: »آنچه که ما باید به دنبال آن باشیم دستیابی به بهترین هاست که 

این امر نیز نیازمند آموزش و تغییر در رفتارها و نگرش ها است.«
پزشکیان در ادامه گفت: »بنده در جریان تبلیغات انتخاباتی به گروه های سیاسی 
اصلاح طلب و اصولگرا عرض کردم که به شدت به اصولی پایبند و معتقدم که آن 
اصول حق و عدالت است و تا امروز هم سعی کرده ام بر این اصول پایبند باشم چراکه 

برای مردم مفهوم حکومت اسلامی یعنی حکومت حق و عدالت.«
رئیس جمهــور در ادامه دلیل عدول از حق و عدالت را جناحی و گروهی عمل 
کردن عنوان کرد و افزود:  »ما برای تحقق حق و عدالت لاجرم باید اصلاحات کنیم 
چراکه اگر بخواهیم به همین روش و نگاه پیش برویم تصور ایجاد تغییر تصوری واهی 

است.«
پزشکیان با بیان اینکه امروز باید ببینیم با سند چشم انداز ترسیم شده از سوی 
رهبری چقــدر فاصله داریم، تصریح کــرد : »ما باید راهی که درســت می کنیم و 
ســاختاری که ایجاد می کنیم در منطقه بهترین باشد و اگر اینگونه عمل کنیم، 
می توانیم به دهان دشمنان مشت بکوبیم، نه اینکه در جامعه اسلامی مردم برای امرار 

اظهارات معاون وزیر آموزش و پرورش درباره تایید پرونده 6هزار معلم کد 19 
در گفت وگو با سخنگوی دولت و کارشناسان بررسی شد

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
شادی مکی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

بحران هــای بین المللی فــارغ از هر نوع تفاوتــی که با هم دارنــد، اما از 
حیث شــکلی دارای ویژگی ها و مختصاتی هستند که کارشناسان روابط 
بین الملل، آن را در ذیل آن مختصات مورد مطالعه قرار می دهند. به اجمال 
می توان گفت که هریــک از بحران های بین المللی، دارای فونکســیون 
و کارکرد مخصوص به خود اســت. هرکدام دارای بازیگران اصلی و فرعی 
خود است و نیز هر بحرانی، نقطه آغاز و مسیر پرالتهاب و نقطه پایانی دارد. 
همچنین، در ذیل مبحث هر بحران بین المللی، این نکات هم اجمالًا و یا 

تفصیلًا مورد بحث و بررسی قرار می گیرد که:
  بحران مورد بحث چگونه آغاز شد؟

  بازیگران اصلی و فرعی آن کدام کشورها و گروه ها بودند؟
  ائتلاف هــا و اتحادهای ایــن بحران در دو جبهه  آن کدام کشــورها و 

گروه های نظامی و شبه نظامی بودند؟
  طرفیــن بحران، به چــه میزان قدرت ضربه زدن بــه همدیگر و توان 

بازدارندگی در مقابل هم داشتند؟
  عوامل موثر در خاتمه بحران چه بودند؟

  پیامدهــای بحران برای بازیگران اصلی و فرعــی و عوامل دخیل در 
بحران چه بود؟

  درس هایی که از این بحران می توان آموخت، چه بود؟
فی المثــل در مورد همین ســوال آخر، بعد از بحران موشــکی کوبا، 
دو بازیگــر اصلی بحــران این درس را آموختند کــه دو غول بزرگ نظامی 
و هســته ای که قدرت ویرانگری چند بار جهان را با فشار دادن یک دکمه 
دارند، نباید بر ســر هر مســئله ای، این اندازه رویاروی مســتقیم هم قرار 
بگیرند که تداوم رویارویی شــان، هر دو و نیز بخش وسیعی از جهان را در 

خطر نیستی و نابودی قرار دهد.
با در نظر گرفتن مختصات فوق، آنچه که مســلم است بحران جاری 
خاورمیانه با حمله هفتم اکتبر حماس به کیبوتص هایی از اسرائیل کلید 
خــورد. اما شــدت و حدت آن با تمایل و تصمیم اســرائیل تــداوم یافت؛ 
طوری که منجر به ویرانی کامل غزه شد و کشتار ده ها هزار نفر و آوارگی و 
بی خانمانی صدها هزار را در پی داشته است. نتانیاهو از این بحران برای 
بقای بیشترش در قدرت و به قیمت کشتار و بی خانمانی صدها هزار نفر 
بهره برد. همویی که قبل از آغاز این بحران، جای پای محکمی در سیاست 
اسرائیل نداشت و نفس ماندنش در قدرت به شماره افتاده بود. از طرفی، 
تداوم و شــدت این بحران، اخبار مناقشــه و بحران اوکراین و روسیه را هم 
به محاق نســبی برد و آن بحران را در اخبار جهان به خبری دســت چندم 
تبدیــل کــرد و از آن جهت  فرصتی برای روســیه فراهم کــرد که در میان 
دلمشغولی های دولت فعلی آمریکا به بحران خاورمیانه، نفسی تازه کند و 

خود را تاحدودی از تب و تاب بحران خودش برهاند.
به رغم اینکه معمــولًا در هر بحران بین المللی، پای آمریکا در دمیدن 
بر آتش آن در میان اســت؛ اما استثنائاً می توان گفت که در بحران جاری 
خاورمیانه، تمایل آمریکا بر محدود ســاختن دامنه بحران استوار گشت. 
اگرچه در کنترل دامنه آن توفیق چندانی به دست نیاورد. به نوعی می توان 
گفــت که دولت بایــدن کاملًا از آغاز بحران غافلگیر شــد و به رغم تمامی 
تلاش هایی که در کنترل دامنه آن به کار بست، سیاست ها و اتاق های فکر 
و تصمیم گیری هایش کاملًا به گروگان اسرائیل و شخص نتانیاهو درآمد و 
با توجه به ایام رقابت های انتخاباتی آمریکا، ولو بالاجبار و از ترس شکست 
انتخاباتی در مقابل رقیب جنجالی و ماجراجــوی خود، دونالد ترامپ ، و 
با توجه به نفوذ و تأثیر لابی آی پک در آمریکا، سیاســت های دولت بایدن 
کاملًا در خدمت اهداف نتانیاهو قرار گرفت و اینگونه بود که الزاماً سنگ ها 
را بســت و ســگ ها را رها کرد تا امروز خاورمیانه با یک غــزه کاملًا ویران 
و کشــته شــدن ده ها هزار نفر در غزه و کشته شدن هزاران نفر در لبنان و 

ویرانی بخش هایی از بیروت و سایر نقاط این کشور بی دفاع مواجه گردد. در 
کشاکش این بحران و با درک ناگزیری آمریکا از هرگونه حمایت از اسرائیل، 
نتانیاهو و تیم راستگرای افراطی اسرائیل، تمامی عملیات تحریک آمیز را 
هم به کار گرفت تا ایران هم مستقیماً وارد مناقشه نظامی بشود و به دنبال 
عملیاتی پینگ پُنگی، پای آمریکا هم جهت مداخلات نظامی در حمایت 
از اسرائیل به میان آید. ایران برای مقابله با این عملیات تحریک آمیز، به طور 
همزمان میدان و دیپلماســی را در دستور کار قرار داد و ضمن اینکه طی 
دو عملیات نظامی موفق، توان بازدارندگی خود را به رخ اسرائیل و منطقه 
کشید؛ در اقدامات دیپلماتیک خود هم به تمامی بازیگران اصلی و فرعی 
این بحران، این پیام را به طور روشــن و شــفاف داد کــه بوی کبابی برای 
هیچ کس در کار نیست و کوچکترین تعرضی به خاک ایران، بخش های 

عمده ای از خاورمیانه را به آتش خواهد کشید.
اکنون با در نظر گرفتن چند متغیر، به طور نسبی می توان پیش بینی 
کرد که کارکرد این بحران به انتهای خود رســیده است. انتخابات آمریکا 
امروز برگزار می شــود و پیــروزی هرکدام از کاندیداها می تواند سیاســت 
خاورمیانه ای آمریکا را عجالتاً از ســیطره و گروگانی اســرائیل که بیش از 
یکســال است در تب وتاب انتخابات گرفتار آن شــده، تا حدودی برهاند. 
با در نظر گرفتن این متغیر، نتانیاهو همانند یکسال گذشته، چراغ سبز 
و حمایــت بی چون وچــرای آمریکا را در اختیــار ندارد و هیچ کــدام از دو 
کاندیدای پیروز آمریکا، مثل یکسال گذشته از در التماس و خواهش و عجز 
وارد تل آویو نخواهند شد. اگرچه فرضیات این یادداشت نافی آن اتحاد و 
هم پیمانی آمریکا با اسرائیل نیست؛ اما اجمالًا می توان گفت که در ایام بعد 
از انتخابات آمریکا، به جای اینکه آمریکا دنباله روی اسرائیل در این بحران 
باشــد؛ در یک تغییر پارادایمی، اسرائیل اســت که ناچار باید دنباله روی 
آمریکا در مدیریت این بحران باشد و ازاین جهت با توجه به اهداف رقابتی 
آمریکا با چین و مشکلات مختلفش در نقاط مختلف جهان و از جمله در 
مدیریت و جهت دهی بحران اوکراین و روسیه و... بیش از این شدت یافتن 
بحــران خاورمیانه به صرفه و صلاح آمریکا نخواهــد بود. اگرچه کماکان 
سیاست  کاخ سفید بر بستن ســنگ های خاورمیانه استوار خواهد بود؛ 
اما ناچار است که قلاده سگ هار خود را هم ببندد و از طرفی، کشورهای 
منطقه هم  دریافته اند که در صورت شعله ور شدن آتش بحران، هیچ کدام 
از آنهــا از آتش آن مصون نخواهند ماند. ضمن اینکه این بحران تا همین 
مرحله هم از حیث فروش آفندهــا و پدافندهای گرانقیمت به منطقه به 
اهداف میلیتاریزاسیون خود با قراردادهای محرمانه و آشکار رسیده است 
و از آن جهت، چوب خط این کارکرد هم پر شده است. در ارزیابی نسبی از 
این مقطع برش زمانی بحران،  می توان گفت که تنها توفیق بخش فعلی 
حاکمیت آمریکا این بود که تمامی تلاش های خود را کرد که حمله اخیر 
اسرائیل به ایران، به گونه ای نباشد که ایران نتواند آن را نادیده بگیرد. از این 
جهت، تیم راستگرای اسرائیل در طول این بحران، برای یکبار هم که شده، 
بر نظر دولت فعلی آمریکا گــردن نهاد تا  دولت و حاکمیت فعلی  آمریکا 
را در آســتانه انتخابات سرنوشت ساز آن، در معرض یک چالش بزرگ قرار 
ندهد. طوری که راستگراترین عضو کابینه اسرائیل، یواو گالانت، در کلامی 
تعرض آمیز به نتانیاهو گفت که نخســت وزیر اسرائیل، گویی قطب نمای 
خود را عوض کرده اســت. این سخن می تواند طلیعه ای از فروپاشی این 

کابینه و پایان امپراطوری خونبار نتانیاهو هم باشد.
بــا در نظر گرفتن  این متغیرهــا و متغیرهای مختلف دیگر منطقه ای 
می توان تا حدودی پیش بینی کرد که زمینه های کاســته شدن از دامنه 
این بحران، اندک اندک فراهم شــده است. چه زمانی به پایان برسد؟ اللهُ 
اعلم. و چه پیامدهایی داشــته باشــد؟ می توان در مورد آن بعداً گفت وگو 
کرد. اما می توان اجمالًا اینگونه پیش بینی کرد که بعد از انتخابات آمریکا 
با هر نتیجه ای که داشــته باشــد، این بحران وارد ســیر نزولی آن خواهد 
شــد و احتمالًا آرام آرام به پایان خود نزدیک خواهد شــد. نمی توان آن را 
»پروسه صلح« دانست؛ اما می توان فعلًا از »پروسه کاهش تنش« سخن 
گفت. به عبارت دقیق تر، می توان گفــت که فعلًا  اعمال آتش بس میان 

طرف های درگیر، در افق نزدیک این بحران،  دور از انتظار نیست...

پس از انتخابات آمریکا ورق برمی گردد؟
چشم انداز آتش بس در افق بحران فعلی خاورمیانه
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